
令和３年４月１６日 

保護者各位 

古河白梅幼稚園 

園長 菅 久子 

 

保育参観について 

 

 春暖の候、皆様方には益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

 新型コロナウィルスの感染拡大が心配される中ではありますが、幼稚園で過ごすお子さんの姿を保護者の皆

様にも見ていただきたく思い、下記の通り保育参観を予定しております。 

ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．月日：４月３０日（金） 

２．時間：第１部 各クラスの男の子 ９：００～１０：３０ 

     第２部 各クラスの女の子 １０：５０～１２：２０ 

※親子登園・降園になります。バスの運行、給食はありません。 

※きりん０、１、２組は通常保育になりますので、参観はご遠慮下さい。 

※終了の時間は目安になります。各クラスによって多少のバラつきがあるかと思いますが、ご了承下さい。 

３．保育内容：こいのぼり製作 

４．場所：各保育室 

５．駐車場：園舎北側駐車場（ぎゅうぎゅうに奥から詰めて駐車して下さい。） 

  ※桃組と梅組はお手数をお掛け致しますが、「元ベジタ裏駐車場」に停めて下さい。 

  ※第１部と第２部で入れ替えを行いますので、参観終了後は速やかに出発して下さい。また、第２部の方は

早めに来られても駐車場が空いていませんので、上記の時間に合わせて登園して下さい。 

６．持参物：子ども…水筒、ハンドタオルをお荷物バッグに入れて持参して下さい。 

保護者…スリッパ、靴を入れるビニール袋 

※お荷物バッグは２８日（水）に持ち帰ります。遊び着は２８日（水）に持ち帰らず幼稚園に置いておきま

す。当日は、検温表は持ってこなくて大丈夫なのですが、ご家庭で必ず検温してから登園して下さい。 

７．服装：園服着用で登園して下さい（園帽子不要）。 

 

＜お知らせ・お願い＞ 

・保護者の方の参観人数は「１名」でお願い致します。 

・保護者の方は、駐車場からマスクの着用をお願いします。お子様のマスクの着用は保護者の方の判断にお任せ

します。  

・玄関にて非接触型体温計で検温させて頂きます。また、手指消毒をお願いします。 

・体温が３７．５℃以上の場合は両脇の下で再検温し、それでも３７．５℃以上の場合はご家族全員帰宅して頂

きます。 

・写真撮影やビデオ撮影は大丈夫ですが、他のお子様が写り込まないようにお願いします。 

・申し訳ありませんが、椅子の数の都合上保護者の方の椅子のご用意が出来ません。そのため、床に座って頂く

ようになりますので、気になる方は小さめの座布団やクッションなどをお持ちください。 


